
 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Prot. N. 1339/C14g                                                    PETRITOLI   03/04/2018  
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ADDESTRAMENTO ALL’USO ATTREZZATURE. 
 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020 – FESR Asse II – 
Obiettivo specifico – 10.8. – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e di adozione 
di approcci didattici innovativi “– Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave, sottoazione 10.8.1.A – “dotazione tecnologiche e ambienti multimediali “Modulo: 
10.8.1.A3  “ realizzazione di ambienti digitali” 
CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3 – FESRPON –MA-2017-26 
CUP: B46J15002610007                                                                    CIG: Z892340B43 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed 
il Relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 ess.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA a legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44” Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016,n 50  “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 concernente “disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50”; 
VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola-competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/ del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali- Prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015.Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-
Obiettivo specifico—10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” -Azione 10.8.1 Interventi  
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. A titolarità del 
Ministero dell’istruzione, dell’Università e della ricerca, approvato da parte della Commissione europea con decisione C (2014) 
n. 9952 del 17/12/2014; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 del Ministero dell’istruzione ,dell’Università e della ricerca    Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015.Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo specifico—10.8- 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Scorrimento graduatorie- Autorizzazione progetto. Importo autorizzato progetto € 22.000,00; 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTE le linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 
VISTE le “disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei” 2014/2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 08/02/2018 di approvazione del PA 2018; 
VISTA la delibera del C.I. n. 6  del 06/10/2017 di integrazione del PTOF2016/19 : progetto PON 2014/2020 “Ambienti Digitali”; 
VISTO  il documento di stipula del contratto  Prot. 654/C14g del 12/02/2018 relativa RDO 1831390 con la Ditta MF SRL srl ;     
TENUTO CONTO che nelle voci di costo del progetto 10.8.1.A3 – FESRPON –MA-2017-26 – è previsto l’addestramento all’uso 
delle attrezzature per un costo di € 440,00; 
RILEVATA  la necessità di garantire l’addestramento all’uso delle attrezzature al personale dell’istituto in servizio presso i 
plessi interessati;   
RILEVATA l’assenza delle convenzioni CONSIP per il servizio che si intende acquisire; 
VISTO il preventivo di spesa per il servizio di addestramento pervenuto dalla Ditta  “MF srl”; 
CONSIDERATO  che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’Art. 36 del DLgs 50/2016 e nei valori di soglia di cui 
all’art. 34 D.I. n. 44/2001; 
RITENUTO congruo e coerente l’affidamento diretto alla Ditta “MF srl “ con sede legale a Osimo (AN) Via T. Edison n. 4/6 
aggiudicataria della fornitura ed installazione  delle attrezzature in quanto in possesso di approfondita conoscenza nell’utilizzo 
delle stesse 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

DATO ATTO: che il numero identificativo di gara assegnato dall‘AVCP per la procedura in argomento è il seguente: CIG 

Z892340B43 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

DETERMINA 

Art.1 – Oggetto –di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del DL 50/2016 E DELL’ART. 34 DEL di 44/2001, alla 

DITTA “MF srl” con sede legale ad Osimo (AN) p.iva: 02030330423 il servizio di addestramento all’uso delle attrezzature per n. 5 

ore ; 

Art. 2 -  Importo - L’importo per la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 potrà ammontare a un massimo di € 440,00 IVA 
inclusa con imputazione al PA 2018 -  Progetto P61 - 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-26 ; 
Art.3 – Tempi di esecuzione – Il servizio richiesto dovrà essere svolto secondo il calendario concordato con l’istituzione 
scolastica; 
Art. 4 –  Pagamento - Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 
Art. 5 - Responsabile del procedimento - Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Andreina 
Mircoli; 
 
La presente verrà pubblicata all’albo e sul sito WEB della scuola. 

   
                                                                                                  

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Dott.ssa Andreina Mircoli 

documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


